令和３年（2021年）８月 27日

各位

横須賀市環境政策部長

第３２回「みどりの愛護」功労者国土交通大臣表彰および

 第３２回全国「みどりの愛護」のつどい記念神奈川県

都市緑化功労者知事表彰の決定について

このたび、国土交通省では、花と緑の愛護に顕著な功績のあった民間団体に対し、

その功績をたたえ、国民運動としての緑化推進活動の模範として表彰する第３２回

「みどりの愛護」功労者国土交通大臣表彰の受賞団体（110団体）を決定し、市内か

らは 15団体が選定されております。

あわせて、神奈川県では、花と緑の愛護に著しい功績のあった神奈川県内の団体に

対し、その功績をたたえ表彰する、第３２回全国「みどりの愛護」のつどい記念神奈

川県都市緑化功労者知事表彰の受賞団体（31団体）を決定し、市内からは 10団体が

選定されておりますのでお知らせいたします。

１ 国土交通大臣表彰受賞団体 市内 15団体（詳細は別表１）

２ 知事表彰受賞団体 市内 10団体（詳細は別表２）

３ 感謝状の授与について

感謝状の授与については、９月２５日（土）の第３２回全国「みどりの愛護」の

つどい（横須賀市文化会館）の式典において執り行う予定でしたが、新型コロナウ

イルス感染症の感染が拡大しており、開催できる環境が整わないことから、当日の

式典及び記念植樹を取りやめることといたしました。

今後の感謝状授与等の対応については、別途検討しておりますので、後日お知ら

せいたします。

 ※ 本件については、国土交通省、国土交通省関東地方整備局及び神奈川県からも同

内容を発表しています。

環境政策部自然環境共生課

みどりの愛護のつどい担当課長 工藤、課長補佐 増田

直通 046-822-9982